
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger

1 210111_Feuerwehrhaus_Bauzeitenplan_v2 344 Tage? Don 04.06.20 Mon 15.11.21

2 Vorbereitung Tankausbau in Baustellenzufahrt 5 Tage? Fre 05.06.20 Mon 15.06.20

3 Kabel Telekom entfernen 2 Tage? Fre 12.06.20 Mon 15.06.20

4 Hecke in Baustellenzufahrt entfernen 2 Tage? Fre 12.06.20 Mon 15.06.20

5 Baustrom etc 4 Tage? Don 04.06.20 Don 11.06.20

6 Abbruch Bauhof 20 Tage? Mon 29.06.20 Fre 24.07.20 2

7 Ausräumen Bestandsgebäude in Absprache mit Feuerwehr, bzw. nach 
Baufortschritt

4,88 Tage Mon 12.04.21 Fre 16.04.21

8 Erd-Beton-Mauerarbeiten 168 Tage? Mon 14.09.20 Fre 28.05.21

9 Baustelleneinrichtung 10 Tage Mon 14.09.20 Fre 25.09.20

10 Unterfangungsarbeiten Sockel; ABGESCHLOSSEN 35 Tage? Mon 28.09.20 Fre 13.11.20

11 Unterfangungsarbeiten Hr. Adam; ABGESCHLOSSEN 22,88 Tage Mon 16.11.20 Mit 16.12.20

12 Rohbauarbeiten Einstellhalle, Stützmauern (Treppenabgang), 
witterungsabhängig

64,88 Tage Mon 01.03.21 Fre 28.05.21 10

13 Umbau Bestand, Rückbau Bodenplatte, Rampen, Ausgang Bestand, etc. 14,88 Tage? Mon 03.05.21 Fre 21.05.21

14 Zimmerarbeiten 24,88 Tage? Mon 17.05.21 Fre 18.06.21

15 Aufrichten Dachkonstruktion, Dachdeckung etc. 24,88 Tage? Mon 17.05.21 Fre 18.06.21

16 Wände Bestand neu 8,88 Tage? Die 25.05.21 Fre 04.06.21

17 Dämmarbeiten evtl. im DG Bestand? 0 Tage Fre 21.05.21 Fre 21.05.21

18 Flachdacharbeiten 9,88 Tage? Mon 07.06.21 Fre 18.06.21 12

19 Klempnerarbeiten, baubegleitend 18,88 Tage? Die 25.05.21 Fre 18.06.21

20 Rinnenhalter, Dachrinnen 18,88 Tage Die 25.05.21 Fre 18.06.21

21 Verwahrungen 4,88 Tage? Mon 14.06.21 Fre 18.06.21

22 Sektionaltor 7,88 Tage? Mon 21.06.21 Mit 30.06.21

23 Glaserarbeiten/Leichtmetallbau 7,88 Tage? Mon 21.06.21 Mit 30.06.21

24 Fenster Neubau 7,88 Tage? Mon 21.06.21 Mit 30.06.21 18

25 Fensterelement Fassade Bestand, F30 Verglasung 7,88 Tage? Mon 21.06.21 Mit 30.06.21 18

26 Elektroinstallation BMA 89,88 Tage? Mon 31.05.21 Fre 01.10.21

27 Rohinstallation Rohbaubegleitend/Neubau 9,88 Tage Mon 31.05.21 Fre 11.06.21

28 Rohinstallation Rohbaubegleitend/Bestand 59,88 Tage? Mon 14.06.21 Fre 03.09.21

29 Fertiginstallation Neubaum, baubegleitend 49,88 Tage? Mon 26.07.21 Fre 01.10.21

30 Fertiginstallation Bestand 9,88 Tage? Mon 20.09.21 Fre 01.10.21

31 Blitzschutz, baubegleitend 119,88 Tage? Mon 15.03.21 Fre 27.08.21

32 Heizung/Sanitär 128,88 Tage Die 06.04.21 Fre 01.10.21

33 Nahwärmeleitung in bauseitigem Graben 3,88 Tage Die 06.04.21 Fre 09.04.21

34 Installationen Neubau 13,88 Tage Die 25.05.21 Fre 11.06.21

35 Installationen Altbau 29,88 Tage Mon 14.06.21 Fre 23.07.21

36 Fertiginstallation HLS 9,88 Tage Mon 20.09.21 Fre 01.10.21

37 Estrich-/Spachtelarbeiten, Einbau Beschleuniger 2,88 Tage? Mon 26.07.21 Mit 28.07.21

38 Trockenbauarbeiten Bestand 24,88 Tage? Mon 26.07.21 Fre 27.08.21 13

39 Gerüstarbeiten 47,88 Tage? Mit 30.06.21 Fre 03.09.21

40 Gerüstarbeiten Neubau/Bestand 2,88 Tage? Mit 30.06.21 Fre 02.07.21

41 Abbau 1,88 Tage Don 02.09.21 Fre 03.09.21

42 Gipserarbeiten Neubau/Bestand 49,88 Tage? Mon 28.06.21 Fre 03.09.21

43 Innen Neubau, noch nicht final entschieden 9,88 Tage? Mon 28.06.21 Fre 09.07.21

44 Innen Bestand 24,88 Tage? Mon 26.07.21 Fre 27.08.21

45 außen, WDVS Halle, Sanierung Giebel Bestand 44,88 Tage? Mon 05.07.21 Fre 03.09.21

46 Fliesenarbeiten 44,88 Tage? Mon 26.07.21 Fre 24.09.21

47 Fliesenarbeiten Bestand 14,88 Tage? Mon 06.09.21 Fre 24.09.21

48 Bodenbeschichtung Neubau 9,88 Tage? Mon 26.07.21 Fre 06.08.21

49 Malerarbeiten 69,88 Tage? Mon 05.07.21 Fre 08.10.21

50 Neubau spachteln/streichen 14,88 Tage? Mon 05.07.21 Fre 23.07.21

51 Bestand Oberflächen noch festlegen 14,88 Tage? Mon 20.09.21 Fre 08.10.21

52 Schreinerarbeiten 59,88 Tage? Mon 26.07.21 Fre 15.10.21

53 Türen Innen Neubau einbauen 4,88 Tage? Mon 26.07.21 Fre 30.07.21

54 Türen Innen Bestand einbauen 4,88 Tage? Mon 11.10.21 Fre 15.10.21

55 WC Trennwände 4,88 Tage? Mon 11.10.21 Fre 15.10.21

56 Waschtisch 1 Tag? Mon 20.09.21 Die 21.09.21

57 Schlosserarbeiten 43,88 Tage? Die 25.05.21 Fre 23.07.21

58 Fluchttreppe aufstellen 4,88 Tage? Mon 19.07.21 Fre 23.07.21

59 Geländer Galerie Halle 2,88 Tage? Mon 05.07.21 Mit 07.07.21

60 konstruktive Stahlteile Bestand 3,88 Tage? Die 25.05.21 Fre 28.05.21

61 Pellet Heizung, Koordination mit IB Herrmann 5 Tage? Die 06.04.21 Die 13.04.21

62 Hausanschluss Wasser, Koordination IB Herrmann 3,88 Tage? Die 25.05.21 Fre 28.05.21

63 Außenanlage, Belagsarbeiten, witterungsabhängig 14 Tage? Mon 06.09.21 Fre 24.09.21

64 Straßenleuchte versetzen 10 Tage? Mon 26.04.21 Fre 07.05.21

65 Gebäudereinigung 4,88 Tage? Mon 25.10.21 Fre 29.10.21

66 Ausstattung, Spint, etc. Feuerwehr 9,88 Tage? Die 02.11.21 Mon 15.11.21

67 Restarbeiten/Puffer 4,88 Tage? Mon 18.10.21 Fre 22.10.21

68 Einzug/Inbetriebnahme 0 Tage Mon 15.11.21 Mon 15.11.21

69 Handwerkerferien berücksichtigt vom 09.08. - 20.08.21 9,88 Tage? Mon 09.08.21 Fre 20.08.21

21.05

15.11

01.03 08.03 15.03 22.03 29.03 05.04 12.04 19.04 26.04 03.05 10.05 17.05 24.05 31.05 07.06 14.06 21.06 28.06 05.07 12.07 19.07 26.07 02.08 09.08 16.08 23.08 30.08 06.09 13.09 20.09 27.09 04.10 11.10 18.10 25.10 01.11 08.11 15.11
März April Mai Juni Juli August September Oktober November

Seite 1


